PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Nº 003/2023

• PROJETOS DE LEI

• PROJETO DECRETO LEGISLATIVO

• PROJETO DE RESOLUÇÃO

• REQUERIMENTO

• INDICAÇÃO

• MOÇÃO DE APELO

• EMENDA

AUTORIA: VEREADOR ELÇO DOMINGOS ALVES

“O vereador que o presente subscreve requer ao Exmo. Sr. Presidente da

Câmara Municipal de Gaúcha do Norte/MT, encaminhamento do

expediente ao Executivo, requerendo À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO AS

SEGUINTES INFORMAÇÕES:

➢ CÓPIA DOS RELATÓRIOS COM QUESITOS AVALIATIVOS

SUBMETIDOS AOS SERVIDORES EM ESTÁGIO PROBATÓRIO, BEM

COMO, DECRETOS, PORTARIAS, RELATÓRIOS E/OU NORMATIVAS

QUE AS REGULAMENTAM;

➢ CÓPIA DAS AVALIAÇÕES/PROVAS DO SISTEMA DE AVALIAÇÃO DO

DISCENTE (SONDAR);

➢ CONSTITUCIONALIDADE PARA DESABONAR ATESTADO MÉDICO

AOS SERVIDORES LOTADOS EM DOIS PERIODOS DE TRABALHO;

➢ APRESENTAR CÓPIA DA COMISSÃO OU CONSELHO QUE AVALIA OS

SERVIDORES EM ESTÁGIO PROBATÓRIO;

➢ APRESENTAR RESPOSTA A CERCA DA REESTRUTURAÇÃO DO

PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO”.

➢ JUSTIFICATIVA PARA A FALTA DE TRANSPORTE ESCOLAR ENTRE OS

DIAS 25 A 29 DE SETEMBRO DE 2023 PELA REDE MUNICIPAL”.

JUSTIFICATIVA

Com base regimental, requeremos à mesa, ouvido o soberano plenário

que tal requerimento seja atendido conforme Artigo 13, Inciso XVIII, Parágrafo 1º; da

Lei Orgânica Municipal deste Município, dentro do prazo de 15 dias, para fins de

verificação destes atos.

Termos em que,

Pedimos deferimento.

Sala das Sessões, 03 de Outubro de 2.023.

ELÇO DOMINGOS ALVES
Vereador